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Jag fann för en tid sedan en ve-
tenskaplig beskrivning på en kyss: 
En kyss är fenyletylaminer som 
bedövar vänster hjärnhalva, den 
analytiska delen när två kroppsde-
lar pressas mot varandra med visst 
tryck under viss tid. 
Det må vara sant, men alla som 
varit med om en kyss vet att det 
inte är hela sanningen. Om be-
skrivningen av en kyss begränsas 
till detta har man missat något 
väsentligt.

Ibland kan man stöta på tanken 
att kristendomen står för kun-
skapsluckorna i samhället. Ju mer 
vi får kunskap om världen och 
dess beskaffenhet, desto mindre 
behöver vi Gud och Bibelns berät-
telser. Därför menar man att skola 
och samhälle ska akta sig för att 
ge barn och ungdomar något som 
kan påminna om religiösa före-
ställningar, då dessa snarast är att 
betrakta som indoktrinering mot 
bättre vetande. Religionsfrihet har 
tolkats som frihet från religion. 

Nu är det vetenskapen som har 
monopol på objektivitet. 
Men de samhällen som försökt 
skapa ett samhälle utan religion 
har misslyckats ganska fatalt. 
Särskilt humana har de inte hel-
ler blivit. Vetenskapen är en god 
gudagåva, men den kan inte ge oss 
svar på allt. 
Exemplet med kyssen visar att den 
inte förmår svara på alla männis-
kans erfarenheter. Berövas vi språk 
för detta så blir vi fattiga (och 
kanske även farliga).
Det grekiska ordet för människa, 
antrophos, betyder ordagrant ”en 
som har ansiktet vänt uppåt”. 
Vi är alltså skapade för att ha en 
dimension till i livet, för att ha 
kontakt med det heliga. Eller som 
kyrkan hellre säger, den Helige. 
Människan består av både kropp, 
själ och ande. Om vi reduceras till 

de två första så tappar vi något av 
vår mänsklighet. 
Kan det vara så att vi, i stressens 
och den psykiska ohälsans tide-
varv, behöver återupptäcka det 
evigt aktuella i kyrkofadern Au-
gustinus ord från 400-talet: 
Ty Du, o Herre, har skapat mig till 
Dig och mitt hjärta är oroligt, till 
dess det finner ro i Dig.
Med önskan om en Glad Sommar! 
En sommar som kan rymma en 
kyss från någon du älskar - och 
från den Helige som älskar Dig!

Johan Holmgren 
Komminister
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t 
Örjans, consisting of the com-
munities of Skelleftehamn and 
Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate service/mass 
every Sunday. In the church of S:t 
Örjan the time is generally every 
second week 11 am or 18 pm, and 
Ursviken the time is 11 am every 
Sunday. 

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sun-
day. If you would like to contact 
us you can find our phonenum-
bers on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 
and ask for a priest or someone 
else. 

Once again, welcome to the 
parish of S:t Örjan.

  

Vad är en kyss? 
Jag fann för en tid sedan en vetenskaplig beskrivning på en kyss: En kyss är 
fenyletylaminer som bedövar vänster hjärnhalva, den analytiska delen när två kroppsdelar 
pressas mot varandra med visst tryck under viss tid. Det må vara sant, men alla som varit 
med om en kyss vet att det inte är hela sanningen. Om beskrivningen av en kyss begränsas 
till detta har man missat något väsentligt. 

Ibland kan man stöta på tanken att kristendomen står för kunskapsluckorna i samhället. Ju 
mer vi får kunskap om världen och dess beskaffenhet, desto mindre behöver vi Gud och 
Bibelns berättelser. Därför menar man att skola och samhälle ska akta sig för att ge barn 
och ungdomar något som kan påminna om religiösa föreställningar, då dessa snarast är att 
betrakta som indoktrinering mot bättre vetande. Religionsfrihet har tolkats som frihet från 
religion. Nu är det vetenskapen som har monopol på objektivitet.  

Men de samhällen som försökt skapa ett samhälle utan religion har misslyckats ganska 
fatalt. Särskilt humana har de inte heller blivit. Vetenskapen är en god gudagåva, men den 
kan inte ge oss svar på allt. Exemplet med kyssen visar att den inte förmår svara på alla 
människans erfarenheter. Berövas vi språk för detta så blir vi fattiga (och kanske även 
farliga). 

Det grekiska ordet för människa, antrophos, betyder ordagrant ”en som har ansiktet vänt 
uppåt”. Vi är alltså skapade för att ha en dimension till i livet, för att ha kontakt med det 
heliga. Eller som kyrkan hellre säger, den Helige. Människan består av både kropp, själ och 
ande. Om vi reduceras till de två första så tappar vi något av vår mänsklighet.  

Kan det vara så att vi, i stressens och den psykiska ohälsans tidevarv, behöver återupptäcka 
det evigt aktuella i kyrkofadern Augustinus ord från 400-talet:  

Ty Du, o Herre, har skapat mig till Dig och mitt hjärta är oroligt, till dess det finner ro i 
Dig. 

Men önskan om en Glad Sommar! En sommar som kan rymma en kyss från någon du älskar - 
och från den Helige som älskar Dig! 

/ Johan Holmgren



Hans Stiglund la ner staven, som det 
heter i kyrkliga sammanhang, under 
en gudstjänst i Luleå domkyrka i slu-
tet av maj. Efter 16 år på biskopssto-
len väntar ett oskrivet blad.
   – Nu går jag bara ut i ett vitt fält 
och det känns bara spännande.

I trapphuset på stiftskansliet i Luleå 
hänger biskopsporträtten på rad. 
Stora, imponerande oljemålningar 
och fotografier av allvarliga män i 
ämbetsdräkt. 

Längst ner i trappen, lite vid sidan 
av, hänger en inramad barnteckning, 
föreställande en glad biskop med 
lyfta armar och en kräkla i han-
den. På en post it-lapp står det: Till 
Biskop Hans från Emmanuel. 

Inga fina titlar
Hans Stiglund vigdes den 2 juni 
2002 till Luleå stifts åttonde biskop. 
Nu kommer Hans säkerligen att 
bli ordentligt avfotograferad och få 
en likvärdig plats bland de övriga 
biskoparna i trapphuset så småning-
om. Men den lilla barnteckning är 
ändå talande för den prestigelöshet 
som präglat hans ämbetstid.

Han hade inga fina titlar, hade ald-
rig doktorerat eller innehaft några 

högt uppsatta tjänster i den kyrkliga 
hierarkin. Det var vanligheten som 
gjorde tullarsonen från Haparanda 
ovanlig bland biskopar.
 
Gränslandet
Det finns en berättelse i Hans 
Stiglund författardebut Gränslandet 
från 2012 som säger något avgö-
rande om hans teologiska grund-
hållning. Det var i samband med 
en biskopsvisitation i en inlandsför-
samling som han höll en gudstjänst 
på ett äldreboende. Hans blev stark 
berörd när han såg de två kvin-
norna i personalen och deras sätt att 
förhålla sig till de gamla.
   – Jag blev så tagen av att se deras 
osjälviska tjänande, deras värme, 
deras medmänskliga närvaro, hur de 
mötte gamlingarna, inte som gam-
lingar utan som människor.

Han har med en dåres envishet 
under hela sin ämbetstid förmedlat 
budskapet om att det mänskliga 
livet är en del av det heliga. Det är 
ingen slump att hans valspråk har 
varit ”Gud med oss”.
   – Du behöver inte skämmas över 
att vara människa. Det är just det som 
är hemligheten med kristen tro. Där 

möts det heliga och det mänskliga 
som olika dimensioner i samma liv. 
Gud är här och delar livet med oss, 
delar det som skaver, det som gör 
ont, det som är roligt, allt får plats 
i tron.

Fredsprojekt
Luleå stift har sedan länge ett starkt 
internationellt arbete med många 
kontakter världen över.
   – För mig har de varit en fan-
tastisk upplevelse att få möta den 
världsvida kyrkan som biskop.
   Ett samarbete som ligger honom 
varmt om hjärtat är det mellan kyr-
korna i barentsområdet.
   – Det är intressant att vi lyckats 
hålla det här lutherskortodoxa 
fönstret öppet trots alla andra teolo-
giska spänningar i världen. Det här 
är ett viktigt fredsprojekt.

Ulf Boström

S:t Örjans församling försöker hela 
tiden hitta nya sätt att vara kyrka.
– Vi är pigga på att prova nya saker, 
säger kyrkoherde Mats Lindberg.

Anledningen är att församlingen vill 
nå ut till fler människor i Skellefte-
hamn och Ursviken.

– Det är inget självändamål. Om 
vi nådde fullt ut, så skulle vi inte 
behöva göra något nytt.

Nu når man ju inte ut till alla och 
man är därför öppen för att prova 
nya sätt.

– Vi ser att vi behöver jobba med 
olika sätt och olika tankar.

Projektet ”Nya sätt att vara 

kyrka”, som är inspirerat av Angli-
kanska kyrkan i England och som vi 
tycker har något att tillföra oss, talar 
om en kyrka som består av fyra 
relationer och om att alla relationer 
behöver vårdas och balanseras för 
att alla parter ska må väl.

– Projektledaren Björn Gusman, som 
besökte oss i våras, sa en del saker som 
förstärkte det vi redan är på spåren.

Inspirationshelg
Mats Lindberg konstaterar att Nya 
sätt att vara kyrka främst är ett 
förhållningssätt.

– Budskapet är ju hela tiden i 
grunden detsamma, men sättet att 

förmedla det på och sättet att nå 
människor på förändras med tiden.

Den 18-20 maj anordnade försam-
lingen en stor pingstkonferens med 
inbjudna talare från Oasrörelsen.

– Vi ville lyfta fram pingstens bud-
skap om den helige ande och Oas 
har varit duktiga på att förkunna 
om dom här frågorna.

I höst stundar en ekumenisk helg 
med sångförfattaren Bengt Johansson.

– Det är kanske inget speciellt 
nytt sätt att vara kyrka på, men det 
är en inspirationshelg för sång och 
lovsång. Lovsång är något som vi 
behöver lyfta in mer i våra guds-
tjänster.

Biskopen la ned staven

Församlingen vill nå ut till fler

Läs hela reportagen på vår hemsida!
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Hans Stiglund lägger ned biskopsstaven och 
går ”ut i ett vitt fält”. Foto: Emma Berkman



4 Örjan 2 2018

Roger Lundström och Malin Eriks-
son, EFS Ursviken, känner sig som 
hemma i Ursvikens kyrka.
– Det känns precis som förr. Vi har ju 
varit här så oerhört mycket, säger de.

EFS Ursviken, en sammanslagning 
av tre EFS-föreningar i S:t Örjans 
församling, beslöt våren 2017 att 
sälja det så kallade EFS-huset i 
centrala Ursviken och flytta all verk-
samhet till Ursvikens kyrka.

– Vi har haft ett oavbrutet guds-
tjänstsamarbete med Svenska 
kyrkan sedan 1999 och vi har haft 
verksamhet i kyrkan under en massa 
år, så egentligen har vi bara samlat 
verksamheten till kyrkan nu, berät-
tar Roger Lundström, ordförande i 
EFS Ursviken.

Flytten firades med en festguds-
tjänst i slutet av april och på plats 
fanns EFS:s missionsföreståndare, 
som är EFS:s högsta ledare, Kerstin 
Oderhem.

– Vi uppmärksammade samarbe-
tet under gudstjänsten, MILK sjöng 
och vi åt smörgåstårta efteråt, berät-
tar Roger Lundström.

Det återstår fortfarande en del 
praktiska saker att lösa i kyrkan.

– Vi har ju inte fått ordning på 
precis allt än. 

En grupp, som består av anställda 
i kyrkan och EFS-are, jobbar med 
inredningen i kyrkan.

– Vi tog med oss en del möbler 
från EFS-huset och det är väldigt 
trivsamt här. Gruppen gör ett jätte-
bra jobb, säger Malin Eriksson som 
är vice ordförande i EFS-föreningen.

Fjärde gången
Ingemar Nygren, som har varit 
med i EFS-föreningen i hela sitt liv, 
berättar att det här är fjärde gången 
som föreningen har sin verksamhet i 
Ursvikens kyrka och senast det begav 
sig var i början av 90-talet.

– Starten 1992 blev inte lyckad, 
varken för oss eller Svenska kyrkan, 
och vi blev bara kvar i ungefär två år, 
men nu känns det bättre.

Ingemar Nygren har full koll – näs-
tan som en levande uppslagsbok – på 
EFS-föreningens historia i Ursviken.

– 1937 bildades en juniorförening 
och 1938 bildades en syförening som 
arbetade för EFS Mission. Barnen är 
med andra ord äldre än modern. 

Saknade lokal
1940 bildades ”moderföreningen” 
De Ungas Förbund (DUF), som var 
en missionsförening inom EFS, till 

stor del av inflyttade som kom att 
arbeta på Scharins och Rönnskärs-
verket.

– Föreningen hade ingen egen 
lokal, så den fick hålla sina aftonmö-
ten i kyrkan under förutsättning att 
den inte sjöng ur Sionstoner som var 
DUF:s sångbok.

DUF-föreningen fick det Klock-
hoffska hemmet som gåva av Hilma 
Markstedt, utflyttad dotter till den 
tidigare hamnkapten HC Klockhoff i 
Ursviken, 1944.

– I slutet av 50-talet när den så 
kallade snabbleden skulle dras i 
området och i början av 60-talet löste 
Skellefteå kommun in det Klockhoff-
ska hemmet för 87 000 kronor.

Beundransvärt beslut
Föreningen, som då hade ombildats 
till en EFS-förening efter direktiv från 
centralt håll, köpte sen en tomt vid 
Styrmansgatan.

– 1964 beslöt föreningen, som bara 
bestod av 40-50 medlemmar, att 
bygga en fastighet för 530 000 kro-
nor på tomten. Omräknat till dagens 
penningvärde är det drygt 5,4 miljo-
ner kronor. Det var ett beundransvärt 
beslut, säger Ingemar Nygren.

EFS känner sig hemma

Malin Eriksson och Roger Lundström. Ingemar Nygren. 

Läs hela reportaget på vår hemsida!
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– Kyrkan är en plats för alla och i en 
församling bor många olika männ-
iskor. Många som likt mig inte har 
vuxit upp i ett uttalat kristet och 
gudstjänstfirande hem. Många har 
därmed inte någon naturlig väg in till 
kyrkan. Det är, tänker jag, min kal-
lelse.

Catrin Marklund, som är tjänstledig 
från sin tjänst som studie- och yrkes-
vägledare på Medlefors folkhögskola 
i Skellefteå, har satt sig i skolbänken 
igen för att bli präst.

53-åringen, som är född och upp-
vuxen i Skelleftehamn, har praktise-
rat i S:t Örjans församling under tre 
veckor i vår.

– Mina föräldrar gick inte i 
kyrkan, så jag har ingen naturlig 
kyrklig bakgrund hemifrån.

Hennes första riktiga kontakt med 
Svenska kyrkan var konfirmationen.

– Jag gick sen med i Kyrkans 
ungdom. Verksamheten var av stor 
betydelse för mig. Där fick jag växa 
och bli respekterad.

 
Kritisk mot kyrkan
Hon flyttade med tiden till Skellefteå 
och slutade i Kyrkans ungdom.

– Att komma in i en ny församling 
var inte en alldeles enkel väg att gå.

Präststudenten kände inte att hon 
hade någon plats i kyrkan och hon 
blev allt mer kritisk mot kyrkan.

– Jag var inte bekväm i kyrkan. 
Det var en svår plats att vara i för 
mig. Framför allt under gudstjäns-
terna. De var lite svårbegripliga.

Catrin Marklund hade hela tiden 
kontakt med kyrkan under de här 
åren, trots att hon inte var så ”guds-
tjänstaktiv”.

– Jag jobbade två svängar i S:t 
Örjans församling. Först som barn-
timmeledare och vaktmästare på 
80-talet. Och sen som församlings-
assistent med barn- och ungdomsar-
bete på 90-talet.

Hon har också sjungit i kör i 
Morö Backe kyrka.

– Jag har dessutom suttit i kyrko-

rådet och kyrkofullmäktige i Skel-
lefteå landsförsamling.

Det var hennes dotter Wilma, som 
hade börjat gilla psalmer och ville gå 
till kyrkan, som fick henne att gå på 
gudstjänst igen.

 
Aktiv medlem
De senaste sex-sju åren har hon 
dessutom varit en ganska aktiv 
medlem.

– Nu är jag kyrkvärd och sitter 
i församlingsrådet i Landskyrkan. 
Jag sitter också med i gruppen Liv i 
kyrkan i Sankt Olovs församling.

Tanken på att göra någonting 
inom kyrkan växte sig allt starkare 
och tydligare.

– Kallelsen hade nog funnits i ett 
antal år och att jobba i kyrkan hade 
dykt upp inom mig, men det var 
något som jag hade tryckt undan.

Hon sökte in till prästutbildning-
en, som är fyra och ett halvt år, för 
att slutföra grundkursen som hon 
påbörjade i slutet av 90-talet och 
under hösten 2016 kom beslutet att 
börja studera till präst.

– Kallelsen eller tilltalet att jag 
skulle bli präst, det är svårt att be-
skriva det man känner och upplever, 
blev allt tydligare och tydligare.

Teologistudierna i Umeå och Upp-

sala ska, om allt går som det ska, 
vara klara 2020.

– Jag går en kurs som heter pas-
toral grundkurs i vår och då hade 
jag tre veckors praktik i S:t Örjans 
församling.

Halva praktiktiden var öronmärkt 
för diverse utbildningsuppgifter.

– Jag tittade på predikan och påsken 
samt skapade mig en bild av försam-
lingen genom att intervjua folk.

Den andra halvan handlade om 
att delta på alla typer av verksam-
heter, till exempel Världens kurs, 
Minns du sången, gudstjänstgrupper 
och Språkcafé mm, i församlingen.

– Jag fick även leda olika saker i 
kyrkan.

 
Modern församling
Hon upplever att praktiktiden i för-
samlingen var jättebra och lärorik.

– Den gav mig mycket lärande att 
fundera över. 

Hon är också full av beundran 
över församlingsarbetet.

– Många jobbar aktivt och försö-
ker ta reda på vad församlingsborna 
önskar och kan må bra av. Man 
vågar prova nya idéer och är duktig 
på att jobba tillsammans med ideella 
medarbetare, ekumeniskt och mång-
faldsmässigt.

Lärorika praktikveckor

Catrin Marklund tror att det var Gud som gav henne längtan och lusten att börja studera.

Läs hela reportaget på vår hemsida!



Midnattsmässan i Ursvikens kyrka under påskhelgen samlade många besökare.

Mats Lindberg håller upp korset, som EFS Ursviken fick av S:t Örjans församling vid byggandet av EFS-fastigheten, under festgudstjänsten i Ursvi-
kens kyrka. Korset har nu flyttat in i kyrkan. På bilden syns också Roger Lundström och Kerstin Oderhem.

S:t Örjansgården, Skelleftehamn
Torsdax
Öppen verksamhet för åk 3-6. 
Tors kl 14.30-16.30
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass t o m åk 2. 
Ons kl 15.15-16.00
Kyrkans Unga
Öppen verksamhet för åk 6-9. Fika, 
spel och samtal. Tis kl 14.30-16.30
Örjansträffen
Tors jämna veckor kl 13.00-14.30
Dagledigkören
Tis kl 10.00
Världens kurs
Mån jämna veckor kl 9.30
Världens mötesplats
Tors jämna veckor kl 17.00

Ursvikens kyrka
Öppet hus
Barn 0-6 år med förälder.  
Tis kl 11.00-15.00
Babyrytmik
0-1 år med förälder. Tis kl 11.15
Småbarnsrytmik
1-3 år med förälder. Tis kl 14.00
Söndagsskola
Söndagar under gudstjänsttid
MaxiMellan/MaxiMellanMera
Åk 3-6.  
Ons jämna veckor kl 17.30-18.30  
Musikalövning. 
Ons udda veckor kl 17.30-19.00  
Mera skoj med scoutinriktning.
Ursvikens kyrkokör
Tors kl 19.00
Kören Kustblandning
Ons kl 18.00

Barnkörlek
4-6 år tillsammans med vuxen. 
Mån udda veckor kl 17.30-18.15
Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Mån jämna veckor  
kl 18.00-19.00
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Övning vissa  
sön kl 17.00-19.00
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisdagen varje månad kl 12.30
Onsdagsträffen
1:a och 3:e onsdagen varje månad kl 13.30
Bibelstudier
Tors jämna veckor kl 11.00
Hantverksgruppen
Ons kl 18.30
Café Ankaret
Tors kl 12.00
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Välkommen till våra grupper i höst

Under vinjetten Backspegeln får du 
veta en del av det som har hänt under 
de senaste månaderna.

Back-
spegeln

svenskakyrkan.se/storjan och efsursviken.se
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SKELLEFTEHAMN / URSVIKEN

Sö 03 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans kyrka. 
   Johan Holmgren.
Sö 03 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Ursvikens kyrkokör.
Sö 10 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Mats Lindberg.
Sö 10 18.00 Mässa i Taizéton i S:t Örjans 
   kyrka. Maria Ekstedt.
Sö 17 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Johan Holmgren.
Lö 23 11.00 Gudstjänst på Bredskär. 
   Maria Ekstedt. Vid regn är 
   vi i S:t Örjansgården. 
Sö 24 11.00 Gudstjänst tillsammans med 
   Frälsningsarmén i Oskars- 
   parken. Maria Ekstedt. 
   Samuel Renling. Frälsnings- 
   arméns sångare.

Sö 01 11.00 Konfirmationsmässa i 
   S:t Örjans kyrka. Johan 
   Holmgren. Konfirmanderna.
Sö 08 11.00 Ekumenisk gudstjänst på 
   Kanotudden. Mathias Dievert 
   m fl. Ta med er kyrkfika och 
   något att sitta på.
Sö 15 11.00 Ekumenisk gudstjänst i 
   Brukskyrkan. Mats Lindberg.  
   Ta med er kyrkfika och något 
   att sitta på.
Sö 22 11.00 Ekumenisk gudstjänst på 
   Frälsningsarmén i Skellefte- 
   hamn. Phillip Sinning.  
   Ta med er kyrkfika och 
   något att sitta på.
Sö 29 11.00 Ekumenisk mässa i S:t 
   Örjans kyrka. Maria 
   Ekstedt m fl. Ta med er kyrk- 
   fika och något att sitta på.

Sö 05 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Johan Holmgren. Ta med 
   kyrkfika och något att 
   sitta på.
Sö 12 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans kyrka. 
   Maria Ekstedt. Ta med 
   kyrkfika och något att 
   sitta på.
Sö 19 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Mats Lindberg.
Sö 19 18.00 Mässa i Taizéton S:t Örjans 
   kyrka. Mats Lindberg.
Sö 26 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans kyrka. 
   Maria Ekstedt.
Sö 26 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
   Johan Holmgren.

Juni Juli Augusti

Manskör firar 100 år – i arkivet
Välj ett år – alltid finns det någon 
sångkör i skelleftetrakten som firar ju-
bileum! De körer som ännu är igång 
brukar passa på vart femte år. Även 
ett litet jubileum väcker viss uppmärk-
samhet och ger anledning till en fest 
och extra framträdanden.

Som bekant fyllde Ursvikens kyrko-
kör 70 år för ett tag sen. Den bildades 
i Klockhoffska hemmet 1946 med en 
stomme av sångare från Clemensnäs 
DUF-kör, aktiv från 1924 till början 
av 1960-talet. Sedan 1936 fanns 
församlingens första kör, S:t Örjans 
kyrkokör, som dessvärre tog sin sista 
ton för ca tio år sen. 

Hur många körer som finns, eller 
har funnits, i våra trakter verkar svår-
överskådligt. Man hittar Skellefteå 
damkör och kammarkör, ABF-kören, 
Lejongapen, Conbriokören, PRO-
kören med flera. Och så de anrika 
manskörerna: Skellefteå manskör 
(bildad 1909) och Bureå manskör 
(1916), båda ännu synnerligen aktiva, 
och Skellefteå Skärgårds manskör.

Stålhandske
Den senare stod oss närmast eftersom 
flertalet sångare kom från S:t Örjans-
området, dvs allt öster om Bergsbyn. 
Tyvärr nådde kören inte fram till 

hundraårsjubileet. Den bildades 
1918, men hade sina anor längre 
tillbaka, ända till 1883. Ursprunget 
fanns i nykterhetslogen Stålhandske 
där sång, musik och teater bidrog 
till att ena folk kring nykterheten. 
Den blandade s k Clemensnäskören 
framträdde runt förra sekelskiftet, 
men dess toner falnade efterhand. 
Skellefteå Skärgårds manskör blev en 
kraftfull nystart.

Åke Bäckman

DUF-kören 1925. 

Familjefestival 
slutar på topp
Ledningsgruppen för Joypeak i Urs-
viken har satt punkt för familjefesti-
valen.

– Vi slutar när vi är på topp, säger 
Lillemor Ivansson i ledningsgruppen 
till Norran.

Den första festivalen, som anord-
nades 1997, var tänkt att vara ett 
drogfritt arrangemang för skolung-
domar.

Med åren fick festivalen en allt 
bredare publik och i fjol firade den 
20 år.

– Det har blivit allt svårare att få 
ihop frivilliga som vill ställa upp, 
säger hon till tidningen.

Ledningsgruppen är otroligt tack-
samma att människor och sponsorer 
har uppskattat familjefestivalen.

– Vår förhoppning är att arrange-
manget kan komma tillbaka i någon 
annan form, säger hon till Norran.

Hon berättar vidare att Frälsnings-
armén, Bruksskolan, EFS och S:t 
Örjans församling är inne i en pro-
cess för att eventuellt skapa något i 
framtiden.

– Vi ska sätta oss tillsammans och 
sen får vi se vad som kan växa fram, 
säger hon till tidningen.
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Se även församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/storjan
Och på Facebook. Sök efter:
Skellefteå S:t Örjans församling

070-641 65 95

070-679 15 20

Sten-Arne Burman
(Ordf kyrkorådet)
Kent-Olof Hedman
(Ordf kyrkofullmäktige)

Förtroendevalda
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Skelleftehamnsvägen 196, 
932 35 Ursviken    
 
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström (Ordf)
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Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Sommarkampanjen, som är en ny 
satsning från Svenska kyrkans in-
ternationella arbete, har fokus på 
fotboll som livsviktig insats för barn 
och unga på flykt.

Svenska kyrkans internationella 
arbete stödjer fritidsaktiviteter för 
tjejer och killar i flyktingläger värl-
den om. 

Organiserad fritid förenar flyk-
tingar från olika länder, religioner 
och kulturer. Under aktiviteterna lär 
sig ungdomarna om regler, normer 
och respekt. 

Genom att samarbeta i exempelvis 
ett fotbollslag lär de känna varan-
dra, vilket motverkar konflikter 
och skapar en tryggare tillvaro utan 
våld. 

En aktiv fritid för flickor leder till 
ett mer jämställt samhälle, där alla 
människor kan delta i aktiviteter 
och beslut. 

18-årig tjej
Akelo! Akelo! ljuder hejaropen 
bredvid fotbollsplanen. 

Akelo är den 18-åriga tjejen som 
snyggt plockar ner bollen med 
bröstet och passar upp till en av sina 
medspelare.

Det är Akelo som slår alla frispar-
kar och hörnor, som gjort flest mål i 
laget och som utan tvekan utnämns 
till lagets bästa spelare.

Det är också Akelo som bor med 
sin mamma och sina syskon i flyk-

tinglägrets mest utsatta bostadsom-
råde och knappt överlever på 1800 
kalorier daglig matranson.

Läs mer på: svenskakyrkan.se/inter-
nationelltarbete/sommarkampanjen

18-åriga Akelo har gjort flest mål i sitt lag. Foto: Jesper Wahlström

När fotboll blir livsviktigt

(nu i Ursvikens kyrka!)
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